CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 120 / 2024

Os Vereadores Emerson Sapo e Mika, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta
subscrevem, dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS à atleta
Maria Julia Ferreira de Oliveira, pela extraordinária conquista como Campeã da prova de 75 metros na
categoria Sub-16, no Troféu Centro-Oeste Interseleções Loterias Caixa de Atletismo Sub-16, realizado
pela Federação Capixaba de Atletismo, nos dias 16 e 17 de novembro de 2024, na UFES – Vitória.
Maria Julia demonstrou não apenas talento, mas também disciplina, dedicação e espírito esportivo,
vencendo a prova de forma brilhante e consolidando-se como um dos grandes destaques do atletismo
jovem em nossa região e no cenário nacional.

Sua conquista é motivo de orgulho para nossa comunidade, representando com excelência nossa
cidade e inspirando muitos jovens a acreditarem no poder do esporte como caminho para superação e
desenvolvimento pessoal.
É com grande satisfação que reconhecemos também o importante papel desempenhado por sua
equipe técnica, treinadores e familiares, que apoiaram e incentivaram Maria Julia em sua jornada para
alcançar este resultado histórico.
Esta Moção de Aplausos é um reconhecimento público e merecido à atleta, que tão bem elevou o
nome de nossa cidade, e ao esforço coletivo que tornou possível esta conquista.

Sala das Sessões, 29 de Novembro de 2024

Emerson Sapo
Vereador(a) - PL

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1732889218